MUNICÍPIO DE CAMINHA

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO POR TEM PO INDETERMINADO

DE UM TÉCNICO SUPERIOR DE PSICOLOGIA — LICENCIATURA EM PSICOLOGIA

ATA Noz

Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, reuniu o júri do procedimento

concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato

de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de

um posto de trabalho na carreira geral de técnico superior - Licenciatura em Psicologia, para a

Divisão de Coesão Social, Educação, Cultura, Turismo e Desporto, constituído pela Presidente de

Júri: Angelina Maria Esteves, a 2.! Vogal efetiva: Paula Cristina Valença Dias e a 1.! vogal suplente

Ana Dourado Ferreira, a qual substituiu a I,! vogal efetiva uma vez que a mesma apresentava

impedimento legalmente previsto para integrar o referido júri, com o objetivo de analisar as

candidaturas e de decidir sobre a admissão ou exclusão dos(as) candidatos(as) ao procedimento

concursal.

Dado inlcío à reunião, o júri veriâcou que se apresentaram ao procedimento Concursal

identificado em epígrafe, trinta (30) candidatos(as). Após ter procedido à verificação dos

elementos apresentados pelos(as) candidatos(as), designadamente no que se refere à reunião

dos requisitos exigidos e à apresentação dos documentos essenclais à admissão, ojúri deliberou,

por unanimidade, admitir vinte e dois (22) candidatos(as) & excluir olto (8) candidatos(as), que

a seguir se identificam:

CANDIDATOSIAS) ADMITIDOS(ASI - MÉTODO DE SELEÇÃO A APLICAR

Ana Fllipa Ribeiro Lima - PC

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Ana Lulsa Neves de Jesus - PC

Ana Patrlcla Lourenço Galvão - PC

Ana Rita Dias Vieira - PC

Ana Sofia Pereira Gomes Mendes — PC

Andreia Sofia Rodrigues Martins Rocha — PC

Ãngela Maria da Silva Ferreira — PC

Carina Maria Sobral Parente - PC

Carolina Aparício Araújo » PC

Cátia Marina Jesus Sousa — PC

Cristina Manuela Araújo de Morais - PC

Francisca Cardoso de Matos Fernandes — Pc

Inês de Lima e Lemos Guedes Lousa - PC

Joana Patrícia Líma Afonso - PC

João Gil Palhares Martins — PC

João Moreira Damásio Santos - PC

Márcia Cristina Felgueiras Barbosa - PC

Mariana Aparício Araújo - PC

Mana Andreia Arieira Afonso Vieito — PC

Mónica Rafaela Coelho Gonçalves — PC

Sara Edite de Antas Araújo — PC

Sara Luísa de Azevedo Ferreira - PC

Legenda:

PC — Prova de Conhecimentos

CANDIDATOS(AS) Excmlnosuxs)

Ana Rute Caldas Monteiro a)

Bruna Aríeira Ramos 3)

Carina Ranhada Loureiro :)

Catarina Vanessa Protomártir Conde d)

%%”?

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Inês Carolina Ferreira Fernandes Antunes b)

Joana Sofia Esteves Correia d)

Rui Jorge Verde de Carvalho Novo a)

Tomás Lopes dos Santos do Paço Afonso a)

Motivo da exclusão:

a) Por não ter apresentado os documentos exigidos no ponto 11.5.1 do Aviso da BEP com

o código 0E202209/0526, nomeadamente, documentos comprovativos dos requisitos

gerals de admissão, legalmente exigldos e constantes do ponto 9.1 do referido aviso,

não tendo, também, o(a) candidato(a) declarado no ponto 7 do formulário de

candidatura que reúne os referidos requlsltos.

b) Por não cumprir os requisitos específicos, constantes no ponto 9.2 do Aviso da BEP com

o código OEZOZZOS/OSZG, nomeadamente, ser membro efetivo da Ordem dos

Psicólogos.

c) Por não ter apresentado os documentos exigidos no ponto 1153 do Aviso da BEP com

o código 0E202209/0526, comprovativos dos requisitos especíHcos, constantes no

ponto 9.2 do referldo aviso, nomeadamente fotocópia de documento comprovativo do

nível habilitacional onde conste área de formação exigida, designadamente,

Licenciatura em Psicologia.

d) Por não ter apresentado qualquer tipo de informação que permita ao Júri aferir sobre a

sua condição de Membro da Ordem dos Psicólogos.

O júri deliberou notificar todos(as) os(as) candidatos(as) da sua admissão ou exclusão do

Procedimento Concursal.

os(as) candidatos(as) excluídns(as) são notificados(as) de acordo com o disposto no art.o 10.9,

no art.—“ 21.a e no art.o ZZoda Portaria n.o iZ—A/ 2021, de 11/01, para no âmbito do exercício do

$i “à,
& .* __ ,/l .
oem—guia“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

direito de participação dos interessados, no prazo de 10 dias útels para se pronunciarem,

querendo, por escrito, o que se lhes oferecer sobre a Intenção de exclusão.

os(as) candidatos(as) devem obrigatoriamente utilizar o formulário tipo (Exercício do direito de

participação dos interessados) disponível na página eletrônica www.cm-caminhugt

(Viver/Documemação/Recursos Humanos/Procedimentos Concursais e

Recrutamento/Procedimento Concursal Exercício do Direito de Participação dos Interessados),

podendo ser entregue pessoalmente na Câmara Municpal de Caminha ou através de correio

registado com aviso de receção, endereçada à Câmara Municipal de Caminha, Largo Calouste

Gulbenkian, 4910-113 Caminha.

O júri deliberou, por unanimidade, publicitar na página eletrônica da autarquia, www.cm-

caminha.gt (Viver/Documentação/Recursos Humanos/Procedimentos Concursais e

Recrutamento/2022/Técníco Superior— Licenciatura em Psicologia), a presente ata.

E não havendo outros assuntos a tratar no que se refere a este concurso, foi lavrada a presente

ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros do júri.

O Júri,

Angel] : Marla Esteves

“ u & V)

Paula Cristina Valença Días

Ana Veloso Dourado Fer Ira